

Warszawa, 21.03.2022 r.

Pan
Konstanty Radziwiłł
Wojewoda Mazowiecki

Szanowny Panie Wojewodo,

w związku z obecną sytuacją związaną z napływem i rozlokowaniem w obiektach hotelarskich uchodźców z Ukrainy oraz mając na uwadze § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty, **Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego zwraca się z uprzejmą prośbą o spotkanie robocze w celu omówienia wysokości stawki dobowego świadczenia pieniężnego na jedną osobę, w skategoryzowanych obiektach hotelarskich na terenie województwa mazowieckiego.**

Pragniemy zwrócić uwagę, by ustalając ww. stawki uwzględnić trwającą od 2 lat pandemię, która poprzez administracyjne ograniczenia działalności w sposób szczególny dotknęła branżę hotelarską. Ponadto, znaczące podwyżki cen energii i gazu, które sięgnęły nawet 800 proc. dodatkowo spowodowały bardzo trudną sytuację ekonomiczną hoteli, szczególnie jeśli weźmiemy pod uwagę wciąż stosunkowo niski popyt na usługi hotelarskie. Nasze analizy poparte kalkulacjami wielu hoteli wykazały, że zaproponowana w rozporządzeniu minimalna stawka 40 zł na jedną osobę za nocleg z wyżywieniem nie pozwoli nawet na pokrycie podstawowych kosztów, które ponosi obiekt w związku z przyjęciem uchodźcy.

Chcielibyśmy również podkreślić, że na terenie objętym stanem wyjątkowym w woj. podlaskim oraz lubelskim rząd za zakwaterowanie z pełnym wyżywieniem wojska i policji w hotelach płaci stawkę 120 zł od osoby.

Wierzymy, że współpraca przedsiębiorców hotelarskich z administracją rządową i samorządową pozwoli zapewnić uchodźcom właściwe warunki bytowe związane z ich przymusową relokacją w wyniku działań wojennych na Ukrainie.

IGHP wyraża gotowość podjęcia rozmów z Urzędem oraz przekazania stosownej kalkulacji związanej z przyjęciem i zapewnieniem podstawowych potrzeb uchodźcom. W województwie mazowieckim naszą Izbę reprezentuje dyrektor regionalna p. Elżbieta Nitsze (e-mail: elzbieta.nitsze@ighp.pl), gotowa do spotkania w powyższej sprawie.

Z poważaniem,



Ireneusz Węglowski
Prezes IGHP

Do wiadomości:

Andrzej Gut-Mostowy – Sekretarz Stanu w MSiT